SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES GERAIS DOS CAMPI

BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, MARABÁ RURAL E SANTARÉM, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria nº 327/2016/GAB. Resolve tornar público: O RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO.

VOTOS APURADOS

CANDIDATOS VDo NDo VTa NTa VDi NDi TVC

Bruno Diego Fernandes Pereira (Breves) 10 21 3 21 78 213 32,84%

Mário Médice Barbosa (Breves) 8 21 16 21 85 213 51,40%

Braúlio Veloso Galvão (Conceição do Araguaia) 8 45 4 35 111 810 14,30%

Vitor Silva Barbosa (Conceição do Araguaia) 26 45 26 35 220 810 53,07%

Eliana da Silva Coelho Mendonça (Itaituba) 13 30 4 25 155 438 31,57%

Júlio Nonato Silva Nascimento (Itaituba)  2 30 1 25 39 438 6,52%

Raimundo Lucivaldo Cruz Figueira (Itaituba) 10 30 17 25 64 438 38,65%

Marcos Antônio Leite da Silva (Rural Marabá) 18 39 24 30 178 628 51,50%

Sanderley Simões da Silva (Rural Marabá) 10 39 3 30 15 628 12,68%

Damião Pedro Meira Filho (Santarém) 33 48 31 35 125 390 63,12%

Legenda:

TVC taxa percentual do total de votos do candidato

VDo  Número de votos recebidos pelo candidato na categoria docente

NDo  Número de eleitores aptos na categoria docente

VTa  Núm. de votos recebidos pelo candidato na categoria Téc. Adm. em Educação

NTa  Número de eleitores aptos na categoria Téc. Adm. em Educação

VDi  Número de votos recebidos pelo candidato na categoria discente

NDi  Número de eleitores aptos na categoria discente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

ORDEM DE COLOCAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DO
IFPA 2016, PARA OS CARGOS DE DIRETOR GERAL DE CAMPI - BREVES, CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA, ITAITUBA, RURAL MARABÁ E SANTARÉM.

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR CAMPUS BREVES

COLOCAÇÃO NOME CANDIDATO PERCENTUAL

1° MÁRIO MÉDICE BARBOSA 51,40%

2° BRUNO DIEGO FERNANDES PEREIRA 32,84%

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

COLOCAÇÃO NOME CANDIDATO PERCENTUAL

1° VITOR SILVA BARBOSA 53,07%

2° BRAÚLIO VELOSO GALVÃO 14,30%

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR CAMPUS ITAITUBA

COLOCAÇÃO NOME CANDIDATO PERCENTUAL

1° RAIMUNDO LUCIVALDO CRUZ FIGUEIRA 38,65%

2° ELIANA DA SILVA COELHO MENDONÇA 31,57%

3° JÚLIO NONATO SILVA NASCIMENTO 6,52%

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR CAMPUS RURAL MARABÁ

COLOCAÇÃO NOME CANDIDATO PERCENTUAL

1° MARCOS ANTONIO LEITE DA SILVA 51,50%

2° SANDERLEY SIMÕES DA SILVA 12,68%

CANDIDATO AO CARGO DE DIRETOR CAMPUS SANTARÉM

COLOCAÇÃO NOME CANDIDATO PERCENTUAL

1° DAMIÃO PEDRO MEIRA FILHO 63,12%

Laurentino Pinto Pinheiro

Presidente da Comissão Eleitoral Central

Portaria Nº 327/2016/GAB

*O documento original encontra-se assinado